

Asia: VN/7220/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi rajat ylittävistä terveydenhuollosta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ehdotuksessa henkilölle toisessa EU-valtiossa annetusta terveydenhuollon palvelusta aiheutuneiden kustannusten korvausmallia ehdotetaan muutettavaksi. Kustannukset korvattaisiin enintään siihen määrään saakka, joka vastaisi henkilön hyvinvointialueella, Helsingin kaupungissa tai HUS-yhtymässä samasta tai vastaavasta hoidosta aiheutuneita kustannuksia. Korvaus ei voisi kuitenkaan ylittää henkilön terveyspalvelusta tosiasiallisesti maksamaa kustannusta. Henkilön maksettavaksi jäisi aina samasta tai vastaavasta hoidosta potilaalta Suomessa perittävä asiakasmaksu.

Nykyisin rajat ylittävän terveydenhuollon käynneistä korvataan vain sairausvakuutuslain nojalla ja ehdotuksessa korvaus nousisi vastaamaan sitä summaa, mitä ko hoidon kustannus olisi henkilön hyvinvointialueella. Lakiluonnoksen täytäntöönpano nostaisi siis huomattavasti terveydenhuollon kustannusten korvausastetta rajat ylittävissä terveydenhuollossa. Suuri huoli liittyykin mahdollisesti runsaaseenkin kustannusten nousuun ja siihen, että kustannukset edelleen nousisivat, jos hoitoja lähdetään markkinoinnin keinoin ohjaamaan ulkomaille. Kustannusten nousun näkökannalta toivoisi vielä syvempää analyysiä esim muista pohjoismaista ennekuin muutoksia korvausmalliin tehdään.

Lakiluonnoksessa kustannusten korvaaminen edellyttää, että terveyspalvelun olisi arvioitu olevan henkilölle lääketieteellisesti, hammaslääketieteellisesti tai terveystieteellisesti tarpeellinen. Lisäksi edellytettäisiin, että ulkomailla annettu palvelu katsottaisiin kuuluvan suomalaiseen terveydenhuollon palveluvalikoimaan. Lakiluonnoksen mukaan tarpeenarvio voitaisiin tehdä henkilön hyvinvointialueella, Helsingin kaupungissa tai HUS-yhtymässä, mutta myös toisessa EU- tai ETA-valtiossa, Sveitsissä tai Iso-Britanniassa ja Pohjois-Irlannin yhdistyneessä kuningaskunnassa. On kannatettavaa, että jos arvio tehdään ulkomailla, niin tarvitaan lisäksi lähete, jos lain mukaan lähete vaadittaisiin myös Suomessa. Lakiluonnoksesta ei selviä, että missä lähete voidaan tehdä (ulkomailla, Suomessa?) tai että voiko lähete olla tehty myös sekä yksityisessä että julkisessa terveydenhuollossa. Tältä osin lakiluonnos vaatii tarkennusta. Jos halutaan, että julkisin varoin kustannettava hoito olisi yhdenmukaista sekä Suomessa että rajat ylittävissä terveydenhuollossa niin silloin olisi tärkeää, että lähete olisi kirjoitettu Suomessa julkisessa terveydenhuollossa.

Marttila Jane

Turun kaupunki / hyvinvointitoimiala - Turun kaupunki / Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus / terveyspalvelut